**Amplius** ad principale arguitur sic. ista consequentia est bona h ppositio que est consequens huius consequentie est necessaria simpliciter ergo homo est asinus: demonstrato consequente per subm antecedentis: et aliquid stat cum ante qd non stat cum consequente igitur regula falsa consequentia t3 et antecedens pbatur. pmo pro pma parte: qz si ista consequentia non sit bona contradictorius consequentis sic significatio poterit stare cum antecedente et tunc starent ista simul sine noua impositione h est necessaria que est consequens huius consequentie et nullus homo est asinus: consequens est falsum. qz impossibile est illam esse necessariam homo est asinus sine noua impositione: minorz pbo. Iam contradictorius consequentis stat cum antecedente et non stat cum consequente: cum non sit possibile contradictoria simul stare. igitur etc. consequentia pz qz contradictorius consequentis est necessarius et asinus est possibile igitur ambo adinuicem sunt compossibilia. **¶** Secundo arguitur sic. hoc argumentum est bonum h consequentia est bona significans ad eam qua te iuxta compositionem suorum terminorum igitur tu es asinus. et contradictorium consequentis stat cum antecedente et non cum consequente igitur etc. consequentia pz et antecedens pro pma parte: qz si non: ponatur contradictorius consequentis cum antecedente et arguitur sic. ista consequentia significans etc. et antecedens est verum igitur et consequens etc. si sic tu es asinus qd est impossibile: ista pars antecedentis pbatur. nam contradictorium consequentis est necessarium et antecedens est possibile igitur stant simul. tertio vero pars antecedentis manifesta est de se. **¶** Tertio arguitur ista consequentia est bona: tu es asinus igitur deus est. et aliquid stat cum antecedente qd non stat cum consequente igitur etc. ista consequentia sit bona pz: qz antecedens est impossibile et consequens necessarium igitur dubia de causa consequentia est bona. et minorz pbo: qz h homo est risibilis stat cum antecedente cum sint adinuicem convertibilia et non stat cum consequente cum ipsa sit impossibilis et consequens necessarium igitur etc. **¶** Ad hoc respondet ad pmo negando istam consequentiam: h ppositio que est consequens huius consequentie est necessaria simpliciter igitur homo est asinus: cum antecedens sit possibile et consequens impossibile possibile est enim qd consequens huius consequentie convertatur cuz necessario simpliciter. **¶** Et tunc ad argumentum concedo qd illa stat simul sine noua impositione illa homo est asinus et h ppositio que est consequens huius consequentie est necessaria simpliciter: qz certus est qd pro hoc instanti non sit impositio de nouo et pro eodem instanti copulativa facta ex contradictorio consequentis et antecedente est possibilis igitur illa stant simul sine noua impositione. Et tunc quando dicebat impossibile est illam esse necessariam homo est asinus sine noua impositione concedo: qd h est impossibilis sic pmo significans h est necessaria sine noua impositione: tamen concedo qd sine noua impositione possibile est illam esse necessariam cum

nona impositione facta hec fit possibilis: ista est necessaria homo est asinus: imo statim pposita concederet. concedo igitur qd copulativa facta ex antecedente & contradictorio consequentis est possibilis sine noua impositione sed non est possibile illam copulatiuam esse veram sic significatio sine noua impositione. quare &c. Ad scdm argumenti posset responderi dicendo qd pars non potest supponere pro toto cuius est pars. & sic argumentum non procederet qd oportet pbare fundamentum regule. veritatem aliter respondeo negando illud argumentum. hec consequentia est bona significans adequate &c. Igitur tu es asinus cum consequens sit impossibile & antecedens possibile: qd possibile est illud consequentiam conuertit cum consequentia bona significatio adequate iuxta compositionem suorum terminorum: sicut posito qd significaret antecedens pmo te esse hominem & consequens te esse animal & tota consequentia si tu es homo tu es animal: tunc illa consequentia esset bona significatio pmo iuxta compositionem suorum terminorum. ad probationem consequentie cum dicitur ponat contradictorium consequentis cum antecedente admitto. & cum arguitur ista consequentia est bona significans &c. & antecedens est verum igitur & consequens: nego minorem: qd falsa non sequens: cum non sequitur. illa consequentia est bona sic pmo significans & tu non es asinus igitur antecedens est verum: si autem ponatur illa minor cum toto casu concedo consequentiam & consequens. v. g. qd illa tu es asinus est vera. & ex hoc non sequitur qd tu sis asinus cum ex possibili non sequitur impossibile. Et si dicitur illa est vera significans pmo qd tu es asinus igitur tu es asinus concedo consequentiam & nego antecedens pro illa parte. v. g. qd illa pmo significet &c. cum eius oppositum sequatur ex vno concessio & opposito impossibilis. sequitur. n. ista est vera & tu non es asinus igitur ista non significat pmo te esse asinum. Ad tertium argumentum concedo istam consequentiam: homo est asinus igitur deus est: & nego qd ista homo est rudibilis sicut cum antecedens cum sibi repugnet sicut superius est ostensum. Et cum dicebat adinuicem conuertuntur igitur stant simul: non valis argumentum: sed oportet addere in antecedente & nulla illarum alteri repugnat. concedo igitur hac consequentiam qd aliquae ppositiones adinuicem conuertuntur que non possunt simul stare: imo adinuicem repugnant & aliquae sunt adinuicem in pertinentes que simul stant & compossibiles sunt. quare &c.

**Octaua** regula est ista si consequentia est bona scilicet a te esse bona & intellecta a te significans pmo iuxta compositionem suarum partium & antecedens est concedendum a te sciendo qd ex concedendo non sequitur non concedendum consequens eiusdem est concedendum a te. Pro probatione istius regule sunt alia notanda. Primum est qd ista consequentia scilicet ab aliquo esse bona cuius contradictorium consequentis sic significatio scilicet ab eodem posse repugnare antecedenti eiusdem vel saltem scilicet qd talis consequentia subordinata vel est subordinabilis vni boni mentali sic se habente horum exempla ex supra dictis benemerit expiunt possunt. Secundum notabile est istud qd illa consequentia intelligit ab aliquo cuius antecedens & consequens: itellit ab eodem intelligendo ipsos ex compositione antecedentis & consequentis significare pmo vel scilicet ab illo illas esse subordinatas vni mentali intelligibili ab ipso sine alia impositione terminorum. Tertium notabile est istud qd indietur et sequentibus sumit si concedendum nominaliter pro eo qd est dignus concedi & negandum pro eo qd est dignum negari: & dubitandum pro eo qd est dignum dubitari: & non participialiter & sic accipiendo multa necessaria sunt neganda & multa impossibilia sunt concedenda qd hinc concedens & negabuntur. Quartum notabile est istud qd nihil dicitur ab aliquo concedendum nisi ab eodem sciat esse verum vel sequens ex aliquo bene admisso vel concessio implicite vel explicite. Si militer nihil dicitur negandum ab aliquo nisi sit scilicet esse falsum aut repugnans alicui bene admisso vel concessio. Ita dicitur de dubitatione qd illud est ab aliquo dubitandum qd non creditur ab eodem esse verum nec creditur esse falsum nec

creditur sequi ex aliquo bene admisso vel concessio aut alicui tali repugnare. Ex his ergo apparet differentia inter concedere negare & dubitare consequentiam & pnam esse concedendam negandam vel dubitandam. qd concedere consequentiam non est aliud qd assentire vel ostendere se assentire consequens sequi ex antecedente aut vni tali esse subordinabilem sine noua impositione. Et negare pnam non est aliud qd dissentire vel ostendere se dissentire qd pns sequitur ex antecedente aut qd vni tali sit subordinabilis. Dubitare autem est non credere pnam talem esse bonam nec credere ipsam non esse bonam: intellectus terminis & deducta distinctio: ne: ex quibus sequitur qd non vobis hoc argumentum tu concedens negas vel dubitas hanc pnam igitur h consequentia est concedenda neganda vel dubitanda a te: quare &c. Per hoc igitur potest leuiter regula probari. qd si non datur oppositum qd antecedens sit concedendum & consequens non & arguitur sic. illa consequentia est bona cuius antecedens est a te concedendum igitur scis antecedens esse verum vel si qui ex aliquo bene admisso vel concessio & scis illam pnam esse bonam & eadem est intellecta a te igitur scis consequens sequi ex antecedente igitur consequens est a te concedendum: pns omnes partent per predicta in notabilibus. Ex hac regula sequuntur due alie & prima est ista aliqua esse bona scita a te esse bona & intellecta a te significans pmo iuxta compositionem suarum partium & consequens est a te negandum sciendo qd ex concedendo non sequitur non concedendum ergo antecedens est negandum a te. Secunda est ista. si aliqua est huiusmodi consequentia bona & consequens est dubitandum a te sciendo qd ex concedendo non sequitur dubitandum antecedens est dubitandum a te vel saltem negandum. verbi gratia. Deo est alius ergo rex sedet ista consequentia est bona scita esse bona & intellecta a te & consequens est dubitandum a te. & antecedens non sufficit qd sit negandum. Notanter dicit in regulis sciendo qd ex concedendo non sequitur non concedendum: qd non sequitur hec consequentia est bona scita esse talis & intellecta a te & antecedens est concedendum a te igitur & consequens: qd forte credis qd consequens sit falsum: aut qd ex concedendo sequitur non concedendum sicut pposita ista consequentia: tu es homo igitur tu es risibilis credis tu firmiter illam pnam esse bonam intelligendo eam & credas tu qd consequens sit falsum credendo qd sicut ex falso sequitur verum & ex negando concedendum ita ex vero sequitur falsum & ex concedendo negandum quo posito pnam non valere. Dicit notanter sciendo intellecta a te qd non sequitur. a. consequentia est bona scita a te esse bona significans &c. & antecedens est concedendum a te sciendo qd ex concedendo non sequitur non concedendum igitur consequens est concedendum a te: qd forte antecedens est intellectus a te & non consequens: vt si fiat consequentia cuius antecedens sit latinum & consequens grecum que bene sciatur esse bona sicut illa homo currit igitur Antopostrochi. Dico tertio notanter scita esse bona qd si non sciat pnam esse bona licet intelligatur & ans sic concedendum cum alijs particulis non sequitur pns concedendum h igitur que dicta sunt volo inferri in regulis applicari debere qd amplius tales terminos nolo declarare. quare &c. Contra istas regulas arguitur & principaliter contra primam. & pono qd si aliqua ppositio concedatur a te preter istam tu es homo qd ista statim significabit pmo te esse asinum. isto posito qd illa consequentia est bona tu es homo igitur tu es animal cum omnibus illis particulis regule & antecedens est concedendum a te & consequens non igitur &c. consequentia p3 cum maiori & minore pbo: qd si consequens est concedendum a te igitur significat pmo te esse asinum consequentia p3 per casum: & statim sequitur qd ppositio significans te esse asinum est concedenda a te qd est inconueniens. Secundo arguitur sic. & pono qd antecedens illius consequentie bone homo currit igitur risibile currit scite esse talis cum particulis sit tibi positum & a te bene admittum & consequens sit tibi depositum & a te admittum. isto posito hec consequentia est bona cum illis particulis regule homo currit igitur risibile currit & antecedens est concedendum

a te & consequens nō igitur q̄. cōsequentia patet cum p̄  
 una parte antecedentis & cum secunda similiter. q̄: antecē  
 dens est tibi positum & bene admissum scitum esse tale igitur  
 cōcedendum: sed iam probō tertiam partem antecē  
 dens q̄: p̄ns est tibi depositum & a te admissum igitur est a te  
 negādū; cōsequentia p̄ de se. ¶ Tertio arguitur sic. & po  
 no q̄ illa homo est asinus significet p̄mo deum esse & hoc  
 sit scitum a te hoc positio h̄ consequentia est bona deus est  
 igitur homo est asinus cum illis particulis & antecēdens est  
 cōcedendum a te & consequens nō: igitur q̄. cōsequentia p̄  
 cum minori ex casu. q̄ arguit ab vno convertibili ad rel  
 quum & maiorem p̄bo. q̄: antecēdens est necessariū nulli  
 repugnans & ante casum erat concedendū a te igitur & nūc  
 sed probō q̄ consequens nō concedendum a te. q̄: p̄pono  
 cōsequēs: si negas vel dubitas habeo inten<sup>m</sup> si cōcedis ce  
 dat tempus: & arguitur q̄: si fra tempus concessisti im pos  
 sibile p̄pter possibile positum igitur q̄. ¶ Ad hoc respōde  
 tur ad p̄mum negādo casum eo q̄ est vna conditionalis  
 im possibilis. verumtamē ponat li quādōcūq; p̄o li si ad  
 mittitur & concedit totum quousq; dicit q̄ p̄ns non sit a  
 me concedendum: q̄d negatur: & cum dicit cōsequēs est  
 a te concedendum igitur significat p̄mo hominē esse asinus:  
 nego consequentiam: nec hoc sequitur ex casu. q̄: nō dico q̄  
 illud consequens sit a me concedendum quia concedam  
 illud: sed q̄: est dignum concedi & hoc est scitum a me cuz  
 scio illud esse verum nulli repugnās. Sed verum est fin  
 aliquē q̄ nō debeo ipsum cōcedere p̄pter impositionē sa  
 ctam post vnicam cōcessionez q̄d notāter addo q̄: si pro  
 poneret mihi ista tu es animal post illam tu es homo: im  
 mediāte debeo ipsam cōcedere cum quando mihi p̄po  
 nitur sit vera sequēs ex vno concessio nec quādo concedo  
 ipsam: significat p̄mo te esse asinum cum hoc nō p̄conerit  
 casus sed immediate post cōcessione sic significabit. ¶ Ad  
 scđm dicit q̄ stante isto casu antecēdens illius consequētie  
 est concedendū q̄: est positum & bene admissum: & etiāz  
 consequēs est cōcedendum & nō negādū: q̄: nō sequitur  
 est depositum & admissum igitur est negādū. sed oportet  
 plus assūmere ad concludendū q̄ consequens sit negādū  
 .i. q̄ illud sit bene admissum scitum esse tale: sed hoc cum  
 illo positio repugnat: q̄: nunq; est eadem p̄positio cōcedē  
 da & negāda respectu eiusdem respōdentis & eiusdē obli  
 gationis: ideo potest nō eadem p̄positio poni & deponi in  
 eodem tempore obligatiōis & bene admitti ab eodem.  
 ¶ Ex quibus p̄ nō sequitur: antecēdens huius consequētie  
 esse scite bone cum illis particulis est concessus igitur conse  
 quens est concedendum: q̄: forte non est bene concessus  
 ¶ Ad tertium respondeat q̄ ista homo est asinus est cōce  
 dendū a me & cum dicitur: cedat tempus & sequitur q̄: fra  
 tempus concessisti impossibile simplr: nego: q̄: licet infra  
 tempus concesserim ipsam esse concedendā nō tamē con  
 cessi eam: imo p̄posita mihi in tempore continue nego eā:  
 & tamen dico ipsam esse concedendam a me q̄: scio ipsam  
 significare p̄mo necessariū. ¶ Possit tamē aliter respon  
 deri concedēdo illaz consequentiā esse bonā: deus est er  
 go homo est asinus. dicendo q̄ antecēdens est conceden  
 dum a me & nō p̄ns: sed opz addere q̄ nulla obligatio sit:  
 ¶ Prima responsio est melior. quia hec trahit post se mul  
 tas cavillationes.

**Hona** regula est ista. Si aliqua est consequētia bo  
 na scita a te esse bona & intellecta a te signifi  
 cans p̄mo iuxta compositionē suarum partium & antecē  
 dens est scitum a te sciēdo q̄ ex nullo vero sequitur falsum  
 ē consequēs eiusdem est scitum a te: p̄ q̄: dato opposito  
 sequitur q̄ antecēdens huius consequētie intellecte a te scit  
 a te & scis q̄ ex nullo vero sequitur falsum & consequens nō  
 est scitum a te igitur tu nō scis illam cōsequentiam esse bo  
 nam. ¶ Ex ista regula sequuntur correlarie due alle. ¶ Pri  
 ma est ista. si aliqua est h̄mōi consequētia & antecēdens est  
 scitum a te esse verum sciēdo q̄ ex nullo vero sequitur fal  
 sum & consequens eiusdem scitur a te esse verum. ¶ Secū  
 da est ista. si aliqua est consequentia bona vt dictum est &

consequens nō est scitum a te vel non est scitum esse verū  
 & antecēdens similr non est scitum a te vel nō est scituz cē  
 verum. quare q̄. ¶ Contra istas regulas arguit & p̄nci  
 paliter contra p̄mam regulā: ponendo q̄ tu credas nul  
 lum hominem currere: currat tamē sor. ante te: & videas:  
 cum isto positio hec consequētia est bona: homo currit igitur  
 aliquis homo currit cum illis particulis: & antecēdens est  
 scitum a te vt p̄ per experientiam & consequēs nō est scituz  
 a te: cum credas nullum hominē currere. ¶ Secūdo ar  
 guitur sic. & pono q̄ sint tres homines: sor. plato. & cicero  
 scias tu vnū illorum esse sor. nescias tamē quis eoz: tūc  
 facio istam consequentiam: si sor. est iste homo est sor. in q̄  
 scis per subim consequētis me demonstrare sor. tunc illa cō  
 sequentia est scita a te esse bona cuz alijs particulis ex quo  
 tu scis qd demonstrat per subim consequētis: & antecēdens  
 est scitum a te per casum & consequēs est tibi dubium: q̄:  
 quocunq; illorum demonstrato dubitas an ille sit sor.  
 ¶ Tertio arguitur sic. & facio illam consequētiā hoc est  
 nescitum a te ergo hoc est nescitum a te. in qua demonstra  
 tur per vtrūq; hoc consequēs: tunc tu intelligis istam con  
 sequentiam & scis ipsam esse bonam eo q̄ scis argui ab eo  
 dem ad idem & antecēdens est scituz a te vt p̄ et p̄sequēs  
 non: probō: q̄: consequens vel est scituz a te vel nescitum  
 a te: si nescitum habetur p̄positū si scitum & cuz illud signi  
 ficet p̄mo hoc esse nescitum a te igitur hoc est nescituz a te  
 ipsum consequēs demonstrando. ¶ Ad p̄mūz admitto ca  
 sum: & concedo consequentiāz p̄positam. & dico q̄ illa nō  
 est scita a me esse bona vt sequitur ex casu: p̄pterea nō mirū  
 si antecēdens est scitum & consequens nō q̄. ¶ Ad secū  
 dum admissio casu nego illam consequentiāz: si sor. est iste  
 homo est sor. q̄: stat plures esse sor. Et si renouat argumē  
 tum penendo istum terminuz istoz: trium: si sor. est illo  
 rum trium iste homo est sor. dubito consequentiāz: du  
 bito quid distince demonstrat per li iste homo in p̄sequē  
 te: & cuz dicitur: tu scis q̄ per li iste demonstrat sor. istoz  
 trium concedo igitur illa consequentiā: est scita a te: nego cō  
 sequentiam: q̄: illa demonstratio confusa nō sufficit: requir  
 tur eni demonstratio distincta & singularis vt demonstrē il  
 lum sic vel sic se habentes. verumtamē quis vellet admit  
 tere q̄ p̄nomē demonstratiū p̄t includere cōnotatiōez  
 aliqua & cōstare sicut probabilr posset sublineri. diceret  
 q̄ consequens est ita scitum sicut & antecēdens. ex quo tu  
 certificas me demonstrare sor. istozum trium per subim cō  
 sequentis. Et tunc ad improbationē nego antecēdens: q̄:  
 quocūq; istozum demonstrato scio q̄ est sor. duz per li iste  
 certifico: solum sor. demonstrari: nec hoc repugnat casui:  
 q̄: non sequitur. Scio q̄ hoc est sor. cum demonstras per li  
 iste sor. igitur scio quis istozum est sor. sicut stat q̄ scias sor.  
 esse se ipsum lz nesciam quis est sor. stat etiam q̄ ego scias  
 hoc esse hoc demonstrato saturno lz nesciam quis planeta  
 rum est saturnus. ¶ Sed cōtra si nō certificares qd de  
 monstratur non crederes q̄ hoc est sor. istozum trium: sed  
 ex demonstratione nō sequitur hoc esse sor. istozum trium igitur  
 tur non habeo concedere hoc esse sor. istozum trium & per  
 consequens tu non scis hoc esse sor. istozum trium. ¶ Re  
 spondetur negando cōsequentiam. q̄: cum tu demonstras  
 sor. non est totalis causa quare concedo illam p̄positionez  
 sed q̄: scio sor. esse. & scio hanc p̄positionem hoc est sor. p̄  
 mo & adequate significare hoc ē sor. igitur q̄. ¶ Ad ter  
 tium argumentum solet multipliciter responderi p̄mo q̄  
 regula intelligitur vbi non repugnat consequēs sciri. & sic  
 oportet addere istam particulam regule: sed oppositum  
 huius dicunt alij q̄: ex quo iste due p̄positiones adinice  
 convertuntur si repugnat vnā sciri repugnat & alterā sciri  
 & sic falsum est q̄ antecēdens est scituz a te. ¶ Secūdo  
 modo respondet. p̄mo q̄ sicut pars nō p̄t supponere p̄  
 toto cuius est pars ita nec pro sequente ad illud cuius est  
 pars. q̄: tunc p̄positio vocalls intelligeret anteq; esset p̄  
 lata vel apparetet proferrī: & p̄positio scripta etiāz intel  
 ligeret anteq; videret v̄l ēēt visa. ¶ Tertio posset respō  
 deri p̄cedēdo q̄ p̄positio sumpta pro antecēdente est scita